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KẾ HOẠCH 

Cao điểm tổ chức lấy ý kiến nhân dân đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến 

pháp năm 2013 qua VNeID trên địa bàn xã Hoằng Kim 

 

Thực hiện Công văn số 6738/UBND-TDNC ngày 14/5/2025 và Công văn 

số 6859/UBND-TDNC ngày 15/5/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh; Công văn số 

1532/UBND-TP ngày 19/5/2025 của Ủy ban nhân dân huyện Hoằng Hóa về việc 

đẩy mạnh truyền thông về dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Hiến Pháp năm 2013; Công văn số 1609/UBND-VP ngày  21/5/2025 của Ủy ban 

nhân dân huyện Hoằng Hóa về việc đẩy mạnh lấy ý kiến nhân dân về Dự thảo sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID. UBND 

xã Hoằng Kim xây dựng kế hoạch cao điểm tuyên truyền, hướng dẫn người tham 

gia lấy ý kiến nhân dân về Dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp 

năm 2013 qua ứng dụng VNeID trên địa bàn xã Hoằng Kim như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích  

 - Triển khai hiệu quả việc lấy ý kiến nhân dân về Dự thảo sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Hiến pháp năm 2013 theo chỉ đạo của cấp trên. 

 - Thông qua ứng dụng VNeID nhằm rút ngắn thời gian lấy ý kiến và tổng hợp 

ý kiến Nhân dân về dự thảo sửa đổi, bổ sung một số điều của Hiến pháp năm 2013. 

 - Việc lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, đoàn thể xã về dự thảo Nghị quyết 

nhằm phát huy quyền làm chủ của Nhân dân, huy động trí tuệ, tâm huyết và tạo 

sự đồng thuận, thống nhất cao của toàn dân trong việc sửa đổi, bổ sung Hiến pháp 

năm 2013, bảo đảm Hiến pháp phản ánh đúng ý chí, nguyện vọng của Nhân dân.  

 2. Yêu cầu  

 - Việc tổ chức lấy ý kiến Nhân dân qua ứng dụng định danh điện tử quốc gia 

(VNeID) phải được thực hiện đúng quy trình, đúng tiến độ, đảm bảo sự tự do, dân 

chủ, khoa học và bình đẳng cho mọi công dân. 

 - Công tác tuyên truyền, lấy ý kiến phải rõ ràng, dễ hiểu, có hướng dẫn cụ 

thể để người dân dễ dàng tiếp cận, hiểu đúng và đưa ra ý kiến chính xác, phù hợp, 

hệ thống công nghệ thông tin tổ để tổ chức lấy ý kiến phải đảm bảo hoạt động ổn 

định, thông suốt trong suốt quá trình tham gia lấy ý kiến. 

 - Đẩy mạnh công tác thông tin tuyên truyền rộng rãi, kịp thời, hiệu quả, huy 

động được tối đa số lượng công dân đã có tài khoản định danh điện tử mức 2 tham 

gia nghiên cứu, đóng góp ý kiến trên VNeID. Kiên quyết đấu tranh với các luận 

điệu chống phá, xuyên tạc chủ trương, đường lối của Đảng và pháp luật của Nhà 

nước trong quá trình lấy ý kiến Nhân dân, các ngành, các cấp.  

- Phấn đấu đến trước ngày 05/6/2025 tổ chức lấy ý kiến nhân dân đối với dự 
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thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID đạt trên 90% 

tổng số người dân có tài khoản Định danh điện tử mức độ 2, sau đó thực hiện 

thường xuyên. 

- Tranh thủ sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị từ xã đến cơ sở thôn để 

hoàn thành các chỉ tiêu trên. 

II. NỘI DUNG, PHƯƠNG PHÁP 

1. Tuyên truyền sâu rộng trên hệ thống truyền thanh về kế hoạch cao điểm này. 

2. Thông qua hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia dân cư, cung cấp danh sách 

số công dân đã có tài khoản định danh điện tử mức độ 2 nhưng chưa tham gia góp 

ý kiến dự thảo để phục vụ công tác hướng dẫn, thực hiện tham gia góp ý (3.994 

công dân đã có tài khoản định danh điện tử mức độ 2 nhưng chưa tham gia góp 

ý kiến dự thảo). 

3. Thành lập 07 tổ công tác thực hiện phương châm “đi từng ngõ, gõ từng 

nhà” tuyên truyền hướng dẫn người dân tham gia góp ý kiến vào dự thảo sửa đổi, 

bổ sung Hiến pháp năm 2013 qua ứng dụng VNeID. 

III. PHÂN CÔNG LỰC LƯỢNG 

Thành lập 07 tổ công tác như sau:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   

- Tổ công tác số 1, thôn Nghĩa Phú  

1. Ông: Trịnh Quốc Hùng            BTCB-TT Nghĩa Phú Tổ trưởng 

2. Mời Ông: Nguyễn Ngọc Lam Bí thư Đoàn Thanh niên Tổ phó 

3. Ông: Hà Văn Tăng                   Cán bộ, Công an xã Tổ viên 

4 Bà: Nguyễn Thị Nga Cán bộ, Công an xã Tổ viên 

5. Ông: Vũ Văn Ngân PBTCB- TBCTMT thôn Tổ viên 

6. Bà: Trịnh Thị Trinh                        Chi hội phó CHHPN Tổ viên 

7. Ông: Vũ Văn Tâm                    Bí thư chi đoàn Tổ viên 

8. Ông: Vũ Văn Bảy Tổ trưởng, Tổ BVANTT thôn Tổ viên 

9. Ông: Vũ Văn Long Tổ phó, Tổ BVANTT thôn          Tổ viên 

10. Ông: Lương Văn Thưởng Tổ viên, Tổ BVANTT thôn          Tổ viên 

- Tổ công tác số 2, thôn 1 Nghĩa Trang  

1. Ông: Nguyễn Ngọc Tú   BTCB-TT 1 Nghĩa Trang           Tổ trưởng 

2. Mời Ông: Lê Văn Công          Chủ tịch hội nông dân                  Tổ phó 

3. Ông: Hà Văn Tỉnh                   Cán bộ, Công an xã Tổ viên 

4. Ông: Nguyễn Văn Mạnh Cán bộ, Công an xã Tổ viên 

5. Ông: Nguyễn Văn Vàng PBTCB- TBCTMT thôn Tổ viên 

6. Ông: Nguyễn Đình Thuật       Tổ trưởng, Tổ BVANTT thôn      Tổ viên 

7. Ông: Nguyễn Ngọc Thanh     Tổ phó, Tổ BVANTT thôn          Tổ viên 
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8. Ông: Lê Văn Phú BTCĐ, TV Tổ BVANTT thôn     Tổ viên 

- Tổ công tác số 3, thôn 2 Nghĩa Trang  

1. Ông: Phạm Viết Vệ BTCB-TT 2 Nghĩa Trang           Tổ trưởng 

2. Mời Bà: Lê Thị Lam Anh   Chủ tịch Hội phụ nữ Tổ phó 

3. Ông: Phạm Minh Thái             Cán bộ, Công an xã Tổ viên 

4. Ông: Phạm Thế Đoàn PBTCB- TBCTMT thôn  Tổ viên 

5. Ông: Nguyễn Văn Hiệu   Bí thư chi đoàn Tổ viên 

6. Ông: Nguyễn Đình Hào          Tổ trưởng, Tổ BVANTT thôn      Tổ viên 

7. Ông: Phạm Thế Dũng   Tổ phó, Tổ BVANTT thôn          Tổ viên 

8. Ông: Lê Văn Tập Tổ viên, Tổ BVANTT thôn          Tổ viên 

- Tổ công tác số 4, thôn Hiệp Thành  

1. Ông: Nguyễn Văn Hải BTCB-TT Hiệp Thành Tổ trưởng 

2. Mời: Bà Lê Thị Đào                Phó chủ tịch HĐND xã               Tổ phó 

3. Ông: Nguyễn Anh Đức PBTCB- TBCTMT            Tổ viên 

4. Ông: Nguyễn Đình Trọng       Cán bộ, Công an xã Tổ viên 

5. Ông: Nguyễn Tuấn Anh          Bí thư chi đoàn                            Tổ viên 

6. Bà: Nguyễn Thị Hoa               Chi hội trưởng CHHPN               Tổ viên 

7. Ông: Nguyễn Văn Kỳ Chi hội trưởng Hội nông dân Tổ viên 

8. Bà: Vũ Thị Nga                       PCT Hội nông dân                      Tổ viên 

9. Ông: Nguyễn Sỷ Hợi Tổ trưởng, Tổ BVANTT thôn      Tổ viên 

10. Ông: Phạm Viết Xuân          Tổ phó, Tổ BVANTT thôn         Tổ viên 

11. Ông: Lê Thanh Hải Tổ viên , Tổ BVANTT thôn         Tổ viên 

- Tổ công tác số 5, thôn My Du  

1. Ông: Bùi Văn Kính      BTCB-TT My Du                      Tổ trưởng 

2. Mời Ông: Phạm Xuân Thụ     Chủ tịch Hội CCB xã Tổ phó 

3. Ông: Hoàng Văn Hiếu            Cán bộ, Công an xã Tổ viên 

4. Ông: Nguyễn Đức Tôn PBTCB- TBCTMT thôn Tổ viên 

5. Ông: Nguyễn Văn Quynh Chi ủy viên CĐ Tổ viên 

6. Ông: Nguyễn Trung Hiếu        Bí thư chi đoàn                            Tổ viên 

7. Ông: Nguyễn Văn Chân Tổ trưởng, Tổ BVANTT thôn      Tổ viên 

8. Ông: Bùi Văn Bưởi Tổ phó, Tổ BVANTT thôn         Tổ viên 

9. Bà: Nguyễn Thị Hồng             Tổ viên, Tổ BVANTT thôn         Tổ viên 
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- Tổ công tác số 6, thôn Kim Sơn  

1. Ông: Nguyễn Ngọc Khôi BTCB- Trưởng thôn Tổ trưởng 

2. Ông: Nguyễn Thanh Trọng Chỉ huy trưởng Quân sự   Tổ phó 

3. Ông: Nguyễn Đức Long          PBTCB- TBCTMT thôn             Tổ viên 

4. Ông: Trịnh Xuân Thục            Cán bộ, Công an xã                     Tổ viên 

5. Bà: Lương Thị Hằng               Công chức VH-XH                     Tổ viên 

6. Bà: Hoàng Thị Huệ Đoàn viên thanh niên                  Tổ viên 

7. Ông: Bùi Sỹ Lâm Tổ trưởng, Tổ BVANTT thôn      Tổ viên 

8. Ông: Bùi Đức Triệu Tổ phó, Tổ BVANTT thôn         Tổ viên 

9. Ông: Nguyễn Quốc Vương Tổ viên, Tổ BVANTT thôn         Tổ viên 

- Tổ công tác số 7, tổ công tác thường trực 

1. Ông: Lê Như Đông                   PCT UBND xã                          Tổ trưởng 

2. Ông: Nguyễn Văn Hưng          Trưởng Công an xã                    Tổ phó 

3. Ông: Trịnh Tuấn Nguyện         Công chức VP-TK                     Tổ viên 

IV. THỜI GIAN, KINH PHÍ THỰC HIỆN CAO ĐIỂM 

1. Thời gian: Từ ngày 23/5/2025 đến ngày 28/5/2025:  

- Chiều ngày 23/5/2025: Tập huấn cho Tổ công tác. 

- Tối ngày 23/5/2025 đến ngày 28/5/2025: Triển khai đồng bộ trên toàn xã.  

2. Kinh phí: Hỗ trợ kinh phí cho các thành viên tổ công tác làm ngoài giờ 

bằng nguồn ngân sách xã và các nguồn huy động hợp pháp khác. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Công an xã 

- Cơ quan thường trực, chủ động báo cáo, đề xuất UBND xã, Tổ công tác 

Đề án 06 xã triển khai các nhiệm vụ, giải pháp thực hiện; khi có triển khai 

của các bộ, ngành dọc kịp thời trao đổi, báo cáo về Thường trực Tổ công tác 

để tập hợp chung. 

- Thông qua hệ thống Cơ sở dữ liệu quốc gia dân cư, cung cấp danh sách 

số công dân có tài khoản định danh điện tử mức độ 2 nhưng chưa tham gia lấy ý 

kiến đối với dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013 để phục vụ công tác. 

 - Phối hợp tuyên truyền, hướng dẫn cài đặt, kích hoạt và sử dụng ứng dụng 

VNeID cho người dân. 

 - Hỗ trợ xác minh, xử lý các trường hợp gặp lỗi kỹ thuật hoặc chưa định 

danh tài khoản. 

 - Cử lực lượng hỗ trợ tại các điểm hướng dẫn tập trung, thôn, nhà dân. 

2. Công chức Tư pháp – Hộ tịch 

 - Hướng dẫn người dân về nội dung góp ý, tổng hợp ý kiến gửi cấp trên 
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theo quy định. 

 - Phối hợp với các bộ phận liên quan trong công tác tổng hợp, báo cáo. 

3. Công chức VH-XH, Chính sách 

- Phối hợp với đài truyền thanh tuyên truyền sâu rộng kế hoạch này. 

 - Chủ trì phối hợp Công chức Tư pháp-Hộ tịch; Công an xã tham mưu nội 

dung tuyên truyền về Dự thảo sửa đổi, bổ sung Hiến pháp năm 2013 phù hợp, dễ 

hiểu trên hệ thống truyền thanh xã, mạng xã hội, bảng tin. 

4. Công chức Tài chính – Kế toán 

Đảm bảo kinh phí thực hiện kế hoạch này. 

5. Các thôn căn cứ kế hoạch này nghiêm túc thực hiện đạt kết quả theo kế 

hoạch đề ra. 

6. MTTQ, các đoàn thể 

Đề nghị MTTQ, các đoàn thể phối hợp cùng các ngành tăng cường công 

tác tuyên truyền, vận động để đoàn viên, hội viên, các tầng lớp nhân dân trong xã 

hiểu và phối hợp với các tổ công tác thực hiện các nội dung kế hoạch này đạt kết 

quả cao nhất. 

7. Tổ thường trực:  

- Thường xuyên nắm bắt tiến độ tham mưu UBND xã các giải pháp thực 

hiện hoàn thành kế hoạch này. 

- Chấm công các thành viên tổ công tác tại các thôn khi tham gia thực hiện 

nhiệm vụ. 

8. Về chế độ thông tin báo cáo:  

Các tổ công tác báo cáo số liệu vào 08h00 phút hàng ngày (Qua đồng chí 

Nguyễn Đình Trọng, Cán bộ, Công an xã Hoằng Kim, SĐT: 0962.885.726) để tập 

hợp báo cáo đ/c chủ tịch UBND xã và Công an tỉnh theo quy định. 

Yêu cầu các đơn vị tổ chức thực hiện phương án nghiêm túc, hiệu quả. Quá 

trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc các đơn vị báo cáo Chủ tịch UBND xã 

để được hướng dẫn./. 
 

Nơi nhận: 
- BTV Đảng ủy (để b/c); 

- Công chức các ban, ngành, đoàn thể, Trưởng 06 thôn. 

- Công an xã; 

- Trạm y tế, các nhà trường; 

- 07 Tổ ANTT 06 thôn; 

- Lưu VT, CAHK. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Lê Quang Thành 
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